
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/276/20 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie zasad używania herbu, hejnału i flagi Gminy Góra 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) 

oraz § 5 ust. 4 Statutu Gminy Góra (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r. poz. 2468) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady używania herbu, hejnału oraz flagi Gminy Góra, których wzory określono 

w załącznikach nr 2, 3 i 4 do Statutu Gminy Góra, zwane dalej symbolami gminy. 

2. Symbole gminy pozostają pod szczególną ochroną, mogą być używane wyłącznie w sposób zapewniający 

im należytą cześć i szacunek, a sposób ich używania nie może godzić w dobre imię gminy. 

3. Posługiwanie się symbolami gminy dopuszczalne jest jedynie na zasadach określonych w niniejszej 

uchwale. 

4. Symbole gminy stanowią własność gminy i podlegają ochronie prawnej. 

5. Herb i flaga mogą być używane tylko w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorcem 

graficznym ustalonym w Statucie Gminy Góra. 

§ 2. Urząd Miasta i Gminy w Górze oraz jednostki organizacyjne i jednostki pomocnicze Gminy Góra mogą 

używać symboli bez ograniczeń i zezwoleń, z zastrzeżeniem § 1 ust. 2 do celów związanych z realizacją zadań 

statutowych. 

§ 3. 1. Podmioty inne niż określone w § 2 ust. 1 mogą używać symboli gminy za zezwoleniem.  

2. Zezwolenie, o którym mowa w § 3 ust. 1 wydaje na wniosek pomiotu zainteresowanego Burmistrz Góry. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 powinien zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu; 

2) określenie symbolu; 

3) określenie czasu posługiwania się symbolem; 

4) uzasadnienie wniosku zawierające określenie celu i sposobu użycia symbolu gminy. 

4. Burmistrz Góry wydając zezwolenie winien kierować się następującymi kryteriami: 

1) podmiot, któremu udziela się zezwolenia na używanie symboli gminy winien dawać gwarancję, że będą one 

użyte zgodnie z celami określonymi we wniosku; 

2) używanie symboli gminy służyć ma promocji gminy oraz szerzeniu dobrego jej imienia; 

3) wydawanie zezwoleń na używanie symboli gminy bez ograniczeń czasowych winno mieć miejsce wyjątkowo 

i z zastrzeżeniem możliwości odebrania zezwolenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 grudnia 2020 r.

Poz. 7327



5. W przypadku stwierdzenia, że posługiwanie się symbolami gminy odbywa się bez należytego szacunku 

i czci dla tych symboli jak również gdy symbole są wykorzystywane w innym celu niż określono to we wniosku 

zezwolenie winno być cofnięte. 

§ 4. Traci moc uchwała nr II/15/97 Rady Miejskiej w Górze z dnia 11 kwietnia 1997 r. w sprawie zasad 

używania herbu, hejnału i flagi Gminy Góra. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Góry: 

Arkadiusz Szuper 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7327


		2020-12-29T12:13:03+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




